
АДМИНИСТРАЦИЯ  
ПЕРЕКОПНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

ОТ 30.12.2021 года         № 65 

 
 

 

О закладке и ведении похозяйственных 

книг учета личных подсобных хозяйств, 

расположенных на территории 

Перекопновского МО Ершовского 

муниципального района Саратовской 

области 

 

 

В соответствии со 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст. 8 Федерального закона от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личных 

подсобных хозяйствах», приказом Министерства сельского хозяйства 

Российской Федерации от 11.10.2010 № 345 «Об утверждении формы и 

порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления 

поселений и органами местного самоуправления городских округов», 

руководствуясь Уставом Перекопновского МО, администрация 

Перекопновского МО ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить должностных лиц, ответственных за ведение и сохранность 

похозяйственных книг по Перекопновскому МО Ершовского 

муниципального района Саратовской области: 

Хвастову Наталью Михайловну – инспектора по работе с населением 

администрации Перекопновского МО по с. Перекопное; 

Подоляко Галину Викторовну - инспектору по работе с населением 

администрации Перекопновского МО по с.Васильевка, с. Александрия; 

Ступак Наталью Ивановну - инспектора по работе с населением 

администрации Перекопновского МО по с. Краснянка; 

Болдову Галину Алексеевну - инспектора по работе с населением 

администрации Перекопновского МО по с.Черная Падина, с. Чистый Плес; 

Козакову Ольгу Валентиновну - инспектора по работе с населением 

администрации Перекопновского МО по с. Еремеевка. 

2. Должностные лица несут персональную ответственность за 

организацию работы по учету поголовья скота и птицы в ЛПХ и объемов 

производства сельскохозяйственной продукции в ЛПХ. 

consultantplus://offline/ref=1ABD8B46E18CF62C41D8962CA372268F7823B52F3E2652A2AEE0CD3AE0256990C17D9F44DD293BF0WAW5B
consultantplus://offline/ref=1ABD8B46E18CF62C41D8962CA372268F7121B42A3F2B0FA8A6B9C138E72A3687C6349345DD293FWFW0B
consultantplus://offline/ref=1ABD8B46E18CF62C41D8962CA372268F7822B1283A2652A2AEE0CD3AE0W2W5B


3. Организовать с 1 июля по 15 июля 2022 года путем сплошного обхода 

хозяйств закладку новых похозяйственных книг учета личных подсобных 

хозяйств (далее - книги). 

4.Провести среди населения разъяснительную работу о предстоящей 

закладке книг, о целях и задачах учета поголовья скота и птицы в ЛПХ и 

объемов производства сельскохозяйственной продукции в ЛПХ. 

5. Ежегодно, по состоянию на 1 июля, путем сплошного обхода хозяйств 

в период с 1 июля по 15 июля осуществлять сбор сведений, указанных в 

похозяйственных книгах. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

ведущего специалиста администрации Перекопновского МО Хахулину Е. В.. 

7. Обнародовать настоящее постановление в местах утвержденных 

решением Совета Перекопновского муниципального образования 

Ершовского муниципального района Саратовской области № 32-77 от 

15.01.2015 года и разместить на официальном сайте администрации 

Перекопновского МО Ершовского муниципального района Саратовской 

области. 

 

 

 

 

 

Глава Перекопновского МО 

Ершовского муниципального района  

Саратовской области        Е.Н. Писарева 

 


